3. Henricus kan deze erfpacht afkopen binnen 3 jaar met 18 peters.

1205/(232)234-2/24-09-1435. Duplicetur. Solverunt ambo.

Willelmus van Heze faber maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Margarete sue uxoris filie quondam Johannis Sceijven filii quondam Nycolai van Mijerde peciam terre sitam infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Engelberne Smeets et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Arnoldi Hacs ex alio, tendentem ab hereditate Johannis van den Eijnde ad communem plateam, item quamdā parvam particulam terre sitam ibidem ultra dictam communem plateam, venditas dicto quondam Johanni Sceijven a Henrico dicto Smijter filio quondam Henrici Smijter et Jacobo filio Jacobi van Laerhoven, insuper peciam terre sitam ibidem iuxta molendinum venti dictum ter Nedervonder, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem heredum quondam Engberti dicti Dirjcs soen van Eele ex alio, quam peciam terre iamdictam dictus quondam Johannes Sceijve erga Arnoldum, Johannem et Petrum fratres liberos quondam Wolteri Beren, Nycholaum filium Johannis Vrijent Claus soen, Arnoldum filium quondam Johannis van Gijerle de Weelde, Bartholomeum Rode Gerijts soen, Johannem dictum Godevaert Vets soen, Petrum filium quondam Gerardi Beijen, Willelmum filium quondam Arnoldi van Broehoven, Gerardum van Meijensfoirt filium quondam Wolteri van Meijensfoirt, Theodoricum Wange filium quondam Arnoldi Wange, Arnoldum dictum Andrijes soen van Hukelem, Margaretam dictam Putkuijp filiam quondam Hillegundis van de Poel et Wolterum dictum Back filium quondam Gerlaci Back adquisierat, prout hec in diversis litteris de Oesterwijck dicebat contineri, dedit ad hereditarium pactum Henrico van Beke filio quondam Henrici van Beke van Oesterwijck, cum dictis litteris et aliis, ut dicebat, ab eodem Henrico hereditarie possidendas pro hereditario censu duorum solidorum #communis pagamenti# et trium et dimidii grossorum antiquorum !ex hereditaria pactione trium lopinorum siliginis mesure de Buscoducis exinde prius de iure solvenda, danda etc et pro hereditaria pactione dimidii modii siliginis dicte mesure de Buscoducis danda sibi ab alio purificationis et in Buscoducis tradenda ex premissis, promittens super omnia et habenda ratum servare et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis, tali condicione annexa quod dicte hereditates post decessum dicti Henrici et Bele sue uxoris succedent et devolvent ad liberos eorundem Henrici et Bele ?pertunc viventes et ab eis pariter procreatos ac procreandos. Testes, datum supra. (Spijr et Os, XXIII septembris).

1205/(232)234-3/24-09-1435. Solvit.

Et poterit dictus Henricus dictam pactionem redimere infra hinc et a purificationis proxime futuro ultra tres annos semper dicto spacio durante cum XVIII peters protunc currentibus vel valorem et pactione anni et arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratum servare. Testes, datum supra.

### **'s-Hertogenbosch, R.1206 ../ 32**

oktober 1435 - september 1436

000-128 L.C. van Doernen

129-217 A. van Weilhuizen, R. van Arkel en G. Roosmont

218-255 L.C. van Doernen

256-281 A. van Weilhuizen, R. van Arkel en G. Roosmont

### **290. 03-10-1435 1206 / 1-6**

Jacobus Nycolai Scheijven (een handeling met)

1. een hofstad en tuin die eertijds waren van Johannes de Broegel [..afgescheurd..] zvw metten Baerde de Broegel, onder Oisterwijk, nabij het gasthuis, tussen de H-[..afgescheurd..] en tussen een erfgoed Barbier,

2. een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Johannes de Broegel en tussen Margareta Putkuijp,

welke hofstad, huis en tuin Jacobus Scheijven verworven had van Gerardus Buck zvw Leonardus Schulenbroec,

3. een erfcijs van ?55 [..vervaagd..], die Gerardus Buck zvw Leonardus de Schulenbroec

beloofd had [..vervaagd..] te leveren met ?lichtmis, gaande uit de hofstad en tuin, welke erfcijs Jacobus Scheijve verworven had [..vervaagd..].

1206/1-6/tussen 03-10-1435 en 06-10-1435. (transcriptie van origineel).

Jacobus Scheijven filius quondam Nycolai Scheijven domistadium, ortum qui olim fuerant Johannis de Broegel [..afgescheurd..] filii quondam ?metten Baerde de Broegel, sitos infra libertatem de Oesterwijn, iuxta hospitale ibidem, inter die H-[..afgescheurd..] ex uno et inter hereditatem Barbier ex alio, insuper domum et ortum cum suo fundo et attinentiis sitos infra [libertatem] de Oesterwijn, inter hereditatem Johannis de Broegel ex uno et inter hereditatem Margarete Putkuijp ex alio, quos domistadium atque domum et ortum predictos Jacobus Scheijven predictus erga Gerardum Buck filium quondam Leonardi Schulenbroec acquisierat prout in litteris, insuper hereditarium censum quinquaginta ?quinque [..vervaagd..] ?quod censum Gerardus Buck filius quondam Leonardi de Schulenbroec promiserat se daturum et soluturum [..vervaagd..] ?purificationis ex domistadio et orto qui olim fuerant Johannis de [..vervaagd..] quem censum Jacobus dictus Scheijve acquisierat [..vervaagd..] (hiervoor: tertia octobris, hierna: Lonijns et Spierinc, sexta octobris).

**291. 15-12-1435 1206 / 23v-9**

Henricus Johannis de Buedel droeg over aan Gerardus Leonardi Buc een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis en tuin in Oisterwijk, tussen Heilwigis Aben en tussen een weg,
2. Peters Akker in Oisterwijk, ter plaatse Heukelom, tussen eertijds Aelbertus Koescooper en tussen Johannes Vrients,

welke pacht Henricus Johannis de Buedel gekocht had van zijn broer Walterus de Buedel.

1206/23v-9/15-12-1435. Solvit.

Henricus filius quondam Johannis de Buedel hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de (doorgehaald: Buscoducis) Oesterwijn solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijn tradendam ex domo et orto sitis in prochia de Oesterwijn, inter hereditatem Heilwigis Aben ex uno et inter communem plateam ibidem ex alio, insuper ex pecia terre dicta Peters Acker sita in prochia predicta ad locum dictum Huculem, inter hereditatem olim Aelberti Koescooper ex uno et inter hereditatem Johannis Vrients ex alio, quam paccionem dictus Henricus filius quondam Johannis de Buedel erga Walterum de Buedel eius fratrem emendo acquisierat prout in aliis litteris, hereditarie supportavit Gerardo Buc filio quondam Leonardi (doorgehaald: van den Broec) cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Spierinc et Loijer, XV decembris).

**292. 02-01-1436 1206 / 30-7**

Mathias Cleijnael weduwnaar van Lija Johannis Herinc droeg over aan zijn kinderen Godefridus en Elisabeth het vruchtgebruik in een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. de Rodenakker in Oisterwijk, tussen een weg en tussen Godestoedis (=Stouwe) Luijten,
  2. huis, erf en tuin in Oisterwijk, tussen Henricus Haen en tussen Arnoldus Coman Arnt,
- welke erfpacht Johannes Herinc gekocht had van Johannes de Eel.

Vervolgens droegen Godefridus en Henricus Hermani Oeden soen man van Elisabeth genoemde erfpacht over aan Gerardus de Berke.

1206/30-7/02-01-1436. (marge weggefallen: ?Scabini noluerunt).

Mathias Cleijnael tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Lije sue uxoris filie quondam Johannis Herinc usufructum sibi, ut dicebat, [competentem] in hereditaria pactione dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex pecia terre dicta den Rodenacker sita in prochia de Oesterwijn inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Godestoedis dicti Stouwe Luijten ex alio, atque ex domo, area et orto sitis in dicta prochia, inter hereditatem Henrici Haen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Coman Arnt ex alio, quam paccionem dimidii modii siliginis Johannes Herinc erga Johannem de Eel emendo acquisierat prout in litteris, legitime supportavit Godefrido suo filio ab ipso et dicta quondam Lija pariter genito ad opus sui et ad opus Elisabeth sue sororis filie Mathie et quondam Lije predictorum, cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Istis sic factis constituti igitur coram scabinis infrascriptis dictus Godefridus filius Mathie et quondam Lije predictorum atque Henricus filius Hermani Oeden soen maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte Elisabeth sue uxoris filie dictorum Mathie et quondam Lije supradictam paccionem dimidii modii siliginis hereditarie supportaverunt mihi Lamberto ad opus Gerardi de Berke cum litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et

impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Johannis Herinc et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Johannis Herinc deponere. Testes Aa et Lonijns. Datum supra. (2a januarii).

**293. 30-01-1436 1206 / 40v-7 en 8**

7. Willelmus Theodorici Arnts Heijlen soens soen verkocht aan zijn broer Arnoldus Theodorici een erfpacht van 3½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit huis, schuur, tuin en erfgoederen, in Zonderwijk ter plaatse Smedebroek, tussen Ghisbertus van de Broeck en tussen Johannes die Rademeker, strekkend van een weg tot aan genoemde Johannes die Rademeker.

40v-8. Arnoldus zvw Theodoricus Arts Heijlen soens soen verkocht aan Willelmus Henrici Leijten soen een huis, schuur, tuin en erfgoederen, 22 lopen, in Middelbeers, ter plaatse Voorteinde, tussen de Aa en tussen Ghijbo Johannis van der ?Hugenbemt, strekkend van de gemeint tot aan Ghisbertus Henrici de Westilbeerze en tot de Aa, met een recht in de gemeint van Oosterwijk, dat genoemde Arnoldus verworven had van schepenen en gezworenen der vrijheid Oosterwijk met instemming van inwoners en anderen die recht in de gemeint hebben, belast met 1¼ oude grote hertogencijns, een erfcijs van ½ gouden hellink aan een altaar in de kerk van Waderle, een erfpacht van 1 mud rogge aan de investitus van Beers, een erfpacht van 33 lopen, en mogelijk ook recht van weg.

1206/40v-7/30-01-1436.

Willelmus filius quondam Theodorici Arnts Heijlen soens soen hereditarie vendidit Arnoldo suo fratro filio dicti quondam Theodorici hereditariam paccionem trium et dimidii modii siliginis mensure de Oerle solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et super hereditates infrascripta tradendam de et ex domo, horreo cum suis fundis et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in prochia de Zonderwijck ad locum dictum ter Smedebroek, inter hereditatem Ghisberti van de Broeck ex uno et inter hereditatem Johannis die Rademeker ex alio, tendentibus a communi ?communi platea ad hereditatem dicti Johannis die Rademeker, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Spierinc et Loijer, penultima januarii).

1206/40v-8/30-01-1436. Duplicetur. Solverunt ambo.

Arnoldus filius quondam Theodorici dicti Arts Heijlen soens soen domum, horreum et ortum ac hereditates sibi adiacentes, viginti duas lopinatas terre vel circiter continentes, sitos in prochia de Mijddelbeerze ad locum dictum Voirteijnde, inter aquam dictam die Aa ibidem fluentem ex uno et inter hereditatem Ghijbonis filii quondam Johannis van der ?Hugenbemt ex alio, tendentes a communitate ad hereditatem Ghisberti filii quondam Henrici de Westilbeerze ad aquam predictam in ea quantitate qua ibidem siti sunt simul cum iure sibi competente in communitate de Oesterwijck quod ius dictus Arnoldus erga scabinos et iuratos libertatis de Oesterwijck cum consensu et voluntate incolarum dicte libertatis et aliorum hominum ius in eadem communitate habentium acquisierat prout in litteris, (doorgehaald: hereditarie) sigillo dicte libertatis sigillatis super hoc confectis dicebat contineri, hereditarie (doorgehaald: supportavit) vendidit Willelmo filio quondam Henrici Leijten soen (doorgehaald: cum dictis litteris et iure) promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis uno grosso antiquo et quarta parte unius grossi antiqui domino nostro duci et hereditario censu dimidii aurei denarii communiter gulden helijnc cuidam altari in ecclesia de Waderle et hereditaria pactione unius modii orde mensure de Beerze investito de Beerze et hereditaria pactione triginta trium lopinorum siliginis eiusdem mensure exinde e iure solvendis et oneribus viandi si que ad premissa e iure spectaverant, que onera et pactiones dictus emptor exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabit et solvet et adimplebit quod dicto venditori ad et super se et bona sua dampna exinde non eveniant in futuro, prout recognovit et sub obligatione premissorum repromisit. Testes, datum supra.

**294. 26-02-1436 1206 / 52-1**

Gerardus die Kemmer zvw Henricus van der Vloet verkocht aan Ghisbertus Pelegrum een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oosterwijk, tussen Willelmus Claes soen en Hermanus Molners en tussen Willelmus Loijer bontwerker, strekkend van een weg tot aan een erfgoed van Willelmus de Kuijc, genaamd de Hage.

1206/52-1/26-02-1436. Solvit.

Gerardus die Kemmer filius quondam Henrici van der Vloet hereditarie vendidit Ghisberto Pelegrum hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto sitis infra

libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Willelmi Claes soen et Hermani Molners ex uno et inter hereditatem Willelmi Loijer pellificis ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dictam die Hage ad Willelmum de Kuijc spectantem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Spierinc et Loijer. Datum XXVI februarii.

**295. 26-02-1436 1206 / 52-2**

Johannes Wolteri die Custer verkocht aan Ghisbertus Pelegrum een erfpacht van 5 sester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oosterwijk, tussen Ghisbertus Corstiaens en tussen Ghisbertus Theodorici Belen (een zijde en een eind), strekkend aan een weg.

1206/52-2/26-02-1436. Solvit.

Johannes die Custer filius quondam Wolteri die Custer hereditarie vendidit Ghisberto predicto (52-1: Pelegrum) hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris sitis infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Ghisberti Corstiaens ex uno et inter hereditatem Ghisberti filii quondam Theodorici Belen ex alio, et fine uno, tendentibus cum alio fine ad communem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

**296. 05-03-1436 1206 / 57-3 en 4**

3. De broers Johannes en Paulus Rover, kinderen van wijlen Henricus Rovers zv Paulus Rovers Teschmakers, droegen over aan hun zwager Theodoricus Arnoldi de Luet 2/3 in een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin en andere gebouwen in Haaren, tussen een weg en tussen Arnoldus de Laerhoven, welke pacht Elisabeth vrouw van Henricus Rovers zv Paulus Rovers Teschmakers ten behoeve van dezelfde Henricus Rovers gekocht had van Henricus Lombart van Oosterwijk en zijn kinderen Henricus, Johannes en Godefridus.

4. Johannes zvw Henricus Rovers zv Paulus en Theodoricus Arnoldi de Luet man van Elisabeth dwv Henricus Rovers droegen over aan Paulus Rover zvw Henricus Rovers 2/3 in een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. is, erf en tuin in Oosterwijk, tussen kw Wolterus Wijten en tussen Johannes van den Eijnde,

2. 1 bunder beemd in Oosterwijk, tussen Henricus die Bont en tussen Arnoldus Hermans soen,

3. ½ mudzaad land in Oosterwijk, tussen Wijtmannus van den Dael en tussen Wolterus Bac priester,

welke pacht Elisabeth vrouw van Henricus Rovers zv Paulus ten behoeve van dezelfde Henricus gekocht had van Petrus Meeus de Oosterwijk.

1206/57-3/05-03-1436. Solvit.

Johannes et Paulus Rover fratres, liberi quondam Henrici Rovers filii Pauli Rovers Teschmakers duas tercias partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in hereditaria pactione unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex domo, area et orto ac aliis edificiis cum suis attinentiis universis ac hereditatibus eis adiacentibus sitis in parrochia de Haren prope Oosterwijk, inter communem vicum ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex alio, quam paccionem unius modii siliginis Elisabeth uxor legitima Henrici Rovers filii Pauli Rovers Teschmakers ad opus eiusdem Henrici Rovers erga Henricum Lombart van Oosterwijk, Henricum, Johannem et Godefridum, fratres, liberos dicti Henrici Lombart emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Theodorico filio quondam Arnoldi de Luet eorum sororio cum litteris et iure occasione, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex [parte] dicti quondam Henrici Rover eorum patris et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Henrici Rovers deponere. Testes, datum supra. (Spierinc et Loijer, quinta marcii, 2a post reminiscere).

1206/57-4/05-03-1436. Solvit.

Johannes filius quondam Henrici Rovers filii Pauli atque Theodoricus filius Arnoldi de Luet maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris filie dicti quondam Henrici Rovers #duas tercias partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in# hereditaria pactione unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis sitis in prochia de Oosterwijk infra libertatem ibidem, inter hereditatem liberorum quondam Wolteri Wijten ex uno et inter hereditatem Johannis van den Eijnde ex alio, item ex prato unum bonarium vel circiter continente sito in dicta prochia, inter hereditatem Henrici die Bont ex uno et inter hereditatem Arnoldi Hermans soen ex alio, item ex dimidia modiata terre sita in dicta prochia, inter hereditatem Wijtmanni

van den Dael ex uno et inter hereditatem domini Wolteri Bac presbitri ex alio, quam paccionem Elisabeth uxor legitima Henrici Rovers filii Pauli ad opus eiusdem Henrici erga Petrum Meeus de Oesterwijn emendo adquisierat prout in litteris, (doorgehaald: hereditarie supportaverunt) hereditarie supportaverunt Paulo Rover filio dicti quondam Henrici Rovers cum litteris et iure (doorgehaald: occasione) promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Henrici Rovers et quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Henrici Rovers deponere. Testes, datum supra.

**297. 08-05-1436 1206 / 60v-2 en 3**

2. De broers Willelmus Arnoldi Block en Martinus Johannis Kuijst gaven uit aan Jacobus Nycolai Scheijven en Johannes Engberti de Riel 1 mudzaad land in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven nabij het kruis, tussen een weg en tussen Arnoldus Sapeels en Henricus Engberti de Riel, strekkend van een weg tot aan Johannes Buckinc, voor een erfpacht van 2 mud rogge aan de h.geest in Oisterwijk, en thans voor een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis.

3. Genoemde Willelmus Block beloofde aan zijn broer Martinus Johannis Kuijst voortaan een erfpacht van 4½ mud rogge te betalen, die zij beiden moeten betalen aan hun zuster Heilwigis.

5. Willelmus Block droeg over aan Johannes Scellekens zvw Wolterus Scellekens de Gorp een erfpacht van 3 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit goederen van jonkvrouw Jutta genaamd Zuetijn van Haren, gelegen in Berkel in Haaren, welke erfpacht Elisabeth Bruijstini Jans soen ten behoeve van haar en van haar zoon Willelmus Block verworven had van haar vader Bruijstinus, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

6. Genoemde Willelmus Block droeg over aan voornoemde Johannes Scelleken een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit 3 gedeelten, behorend aan de broers Henricus de Haren en Willelmus de Haren, kinderen van wijlen Johannes de Haren, in een kamp in Berkel nabij Arnoldus Houtappels in Oisterwijk, welke erfpacht Willelmus Block verworven had van zijn moeder Elisabeth Bruijstini Jans soen, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

7. Willelmus de Langelaer zvw Bruijstinus Bruijstens soen zag af van vernadering.

1206/60v-2/08-05-1436. Duplicetur. Solverunt ambo.

Willelmus Block filius quondam Arnoldi Block atque Martinus filius quondam Johannis Kuijst, fratres, peciam terre unam modiatam terre vel circiter continentem sitam in prochia de Oesterwijn ad locum dictum Karrichoven iuxta crucem ibidem, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Arnoldi Sapeels et Henrici filii quondam Engberti de Riel ex alio, tendentem a communi via ad hereditatem Johannis Buckinc, in eadem quantitate qua dicta pecia terre ibidem sita est et ad quondam Bruijstinum Jans soen pertinere consueverat, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum Jacobo Scheijven filio quondam Nycolai Scheijven atque Johanni filio quondam Engberti de Riel, ab eisdem hereditario iure habendam et possidendam, pro hereditaria pactione duorum modiorum siliginis mensure de Oesterwijn mense sancti spiritus in Oesterwijn exinde prius e iure solvenda, ut dicebat, danda et solvenda ab aliis hereditarie terminis debitis et consuets atque pro hereditaria pactione duorum modiorum siliginis mensure predictae danda et solvenda dicto Wilelmo Bloc #ab aliis# hereditarie purificationis et in Oesterwijn tradenda ex predicta pecia terre, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alteri repromiserunt ex premissis. Testes, datum supra. (Lonijs et Loijer, octava maij, quinta post reminiscere).

1206/60v-3/08-05-1436. Solvit.

Dictus Willelmus Block promisit super omnia et habenda Martino suo fratri predicto filio dicti quondam Johannis Kuijst quod ipse hereditariam paccionem quatuor et dimidii modiorum siliginis mensure de Oesterwijn quam paccionem Willelmus et Martinus fratres hereditarie solvere tenentur Heilwigi eorum sorori, ut dicebant, exnunc deinceps perpetue sic et taliter dat et solvet quod dicto Martino ad et super se et bona sua dampna exinde non eveniant in futuro. Testes, datum supra.

1206/60v-5/08-05-1436. Solvit.

Willelmus Block tres modios siliginis hereditarie pactionis solvendo hereditarie purificationis de et ex bonis domicelle Jutte dicte Zuetijn van Haren sitis in Berkel in parochia de Haren cum omnibus attinentiis eorundem bonorum ubicumque locorum consistentibus, in duro et in molli in humido et in sicco, quos tres modios siliginis Elisabeth filia Bruijstini Jans soen ad opus sui et ad opus Willelmi Block sui filii erga eundem Bruijstinum eius patrem adquisierat,

ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportavit Johanni Scellekens filio quondam Wolteri Scellekens de Gorp cum (doorgehaald: aliis) litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dicte quondam Elisabeth sue matris et ex parte quorumlibet liberorum et heredum #et successorum# dicte quondam Elisabeth deponere. Testes Uden et Loijer. Datum supra. 1206/60v-6/08-05-1436. Solvit.

Dictus Willelmus Block unum modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis de et ex tribus partibus Henrico de Haren et Willelmo de Haren fratribus liberis quondam Johannis de Haren competentibus in quodam campo sito in Berkel iuxta hereditatem Arnoldi Houtappels in prochia de Oesterwijn cum omnibus suis attinentiis ubicumque locorum consistentibus in duro et in molli in humido et in sicco, quem modium siliginis dictus Willelmus Block erga Elisabeth filiam quondam Bruijstini Jans soen eius matrem acquisierat, prout in litteris de Oesterwijn dicebat contineri, hereditarie supportavit Johanni Scelleken predicto cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

1206/60v-7/08-05-1436. Solvit.

Willelmus de Langelaer filius quondam Bruijstini Bruijstens soen prebuit #tot... p...# et reportavit. Testes, datum supra.

**298. 23-03-1436 1206 / 68-2**

Nicolaus Nycolai van den Dael droeg over aan zijn broer Henricus Bloijs zvw Nicolaus van den Dael alle erfelijke goederen die hem aangekomen zijn van zijn ouders in Oisterwijn gelegen.

1206/68-2/23-03-1436. Solvit.

Dictus Nicolaus van den Dael (68-1: filius quondam Nycolai van den Dael) quecumque bona hereditaria sibi de morte suorum quondam parentum scilicet patris et matris iure successionis hereditarie advoluta ubicumque locorum infa prochia de (doorgehaald: Oirscot) Oesterwijn consistentia, sita aut solvenda, ut dicebat, hereditarie supportavit Henrico Bloijs suo fratri predicto (68-1: filio quondam Nycolai van den Dael) cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Lonij et Loijer, XXIII marcii, secta post letare).

**299. 14-06-1436 1206 / 96-4 t/m 7**

4. Henricus Bloijs zvw Nicolaus van den Dael gaf uit aan Petrus Wolteri die Beer 3 lopen land in Oisterwijn ter plaatse Nedervonder, tussen Godescalcus Roesmont en tussen Aleijdis weduwe van Henricus Meeus, strekkend van Albertus Lupprechts tot aan Arnoldus Ackerman, voor een erfpacht van 1 mud rogge te leveren met lichtmis.

5. En hij kan wederverkopen gedurende 12 jaar met 36 peters.

6. Genoemde Henricus gaf uit aan Petrus Gerardi de Orthen een huis, erf en tuin onder Oisterwijn, tussen Hermanus Moelners en tussen een ander erfgoed van genoemde Henricus Bloijs, strekkend van een weg tot aan een ander erfgoed van genoemde Henricus, alsmede een tuin in de Hage, tussen Yda Kermis en tussen Gibo Dirc Belen, strekkend van Henricus Meijnart tot aan een weg, voor 10 penningen goed geld, 13 penningen gewoon geld, 3 cijnschoenderen aan Gerardus de Beirck, het onderhoud van 1 roede in de dijk van Oisterwijn, en thans voor een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis.

7. En hij kan wederverkopen binnen 10 jaar met 36 peters.

1206/96-4/14-06-1436. (marge weggevallen).

Henricus Bloijs filius quondam Nycolai van den Dael peciam terre tres lopinatas terre vel circiter continentem sitam in prochia de Oesterwijn ad locum dictum Nedervonder, inter hereditatem Godescalci Roesmont ex uno et inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Henrici Meeus et eius liberorum ex alio, tendentem ab hereditate Alberti Lupprechts ad hereditatem Arnoldi Ackerman, prout dicta pecia terre ibidem sita est, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum Petro die Beer filio quondam Wolteri die Beer, ab eodem hereditario iure habendam et possidendam pro hereditaria pactione unius modii siliginis mesure de Buscoducis danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda ex premissis, promittens super omnia et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit. Testes Aa et Lu. Datum XIII junii.

1206/96-5/14-06-1436. (marge weggevallen).

Et poterit redimere integraliter vel ?mediatem dictum integrum modium siliginis #ad spacium duodecim annorum proxime futurorum# cum XXXVI aureis peters pertunc ad bursam communiter currentibus vel valorem et cum pactione anni redemptionis et arrestadiis,

promittens super omnia ratum servare. Testes, datum supra.

1206/96-6/14-06-1436. (marge weggevallen).

Dictus Henricus Bloijs domum, aream et ortum situs infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Hermani Moelners ex uno et inter reliquam hereditatem et domum dicti Henrici Bloijs ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem reliquam dicti Henrici insuper ortum situm ibidem in loco dicto die Haghe, inter hereditatem Yde Kermis ex uno et inter hereditatem Gibonis Dirc Belen soen ex alio, tendentem ab hereditate Henrici Meijnart ad communem viam prout dicti domus, area et orti ibidem siti et palati sunt et ad dictum Henricum Bloijs pertinere dinoscuntur, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum Petro filio quondam Gerardi de Orthen, ab eodem hereditario iure habendos et possidendos pro decem denariis bone pecunie et tredecim denariis communis pagamenti et tribus pullis censualibus Gerardo de Beirck exinde e iure solvendis, ut dicebat, dandis et solvendis ab alio #(onderaan:) atque pro conservacione unius virgate aggeris sita in aggere de Oesterwijk conservande ab alio terminis debitis .....#, sic et taliter quod dicto Henrico et possessoribus pro tempore reliquarum suarum hereditatum dampna exinde non eveniant in futuro atque pro hereditaria pactione unius modii siliginis mesure de Buscoducis danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda ex premissis, promittens super omnia et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit ex premissis. Testes, datum supra.

1206/96-7/14-06-1436.

Et poterit redimere ad spacium decem annorum festum purificationis proxime futurum immediate sequentium semper dicto spacio durante cum XXXVI aureis peters protunc ad bursam communiter currentibus vel valorem et cum pactione anni redempcionis et arrestadiis, promittens super omnia ratum servare. Testes, datum.

**300. 14-06-1436 1206 / 96v-6**

Destijds had Godefridus Boest alle goederen van Theodoricus Boest priester, investitus van Oisterwijk, gerechtelijk na schepenvonnis gekocht van Gerardus Moll de Driel. Thans droeg genoemde Godefridus Boest over aan Henricus Johannis de Buedel een heideveld genaamd de Heidehove in Oisterwijk achter Oisterwijk nabij de Sluis, tussen de gemeint van Oisterwijk en tussen Willelmus Brocken priester van het altaar van St.Katharina in de kerk van Oisterwijk, wijlen Johannes Daneels, Arnoldus de Laerhoven, Gerardus de Meijensvoirt en Jacobus Scheijven, strekkend van de gemeint tot aan Nycolaus Pluijmen.

1206/96v-6/14-06-1436. Solvit.

Notum sit universis quod cum Godefridus Boest omnia bona domini Theodorici Boest presbitri investiti de Oesterwijk erga Gerardum Moll de Driel per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo acquisierat prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Godefridus Boest quemdam campum terre mericalis dictum die Heijdehove situm in prochia de Oesterwijk retro Oesterwijk iuxta locum dictum die Sluijse, inter communitatem de Oesterwijk ex uno et inter hereditatem domini Willelmi Brocken presbitri altaris beate Katharine virginis in ecclesia de Oesterwijk, quondam Johannis Daneels, Arnoldi de Laerhoven, Gerardi de Meijensvoirt et Jacobi Scheijven ex alio, tendentem a communitate ad hereditatem Nycolai Pluijmen, prout dictus campus terre ibidem situs est et ad quondam dominum Theodoricum Boest pertinere consueverat, ut dicebat, hereditarie supportavit Henrico de Buedel filio quondam Johannis de Buedel cum litteris et iure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Aa. Datum supra. (XIII junii).

**301. 10-08-1436 1206 / 114-9 en 10**

9. Arnoldus Ruekeloes zvw Johannes Blic man van Katharina Johannis Sappeels verkocht aan Laurencius Willelmi van der Heijden een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Aleijdis weduwe van Michaelis Sappeels en tussen een ander erfgoed van Arnoldus Ruekeloes, beiderzijds strekkend tot aan een weg,
2. een akker van 12 lopen onder Oisterwijk in de Schijf, tussen Ghisbertus Corstiaens en tussen Reijnerus de Mechelen, strekkend van een weg tot aan Jacobus Sceijven.

10. Godefridus de Huculem zadelmaker zag af van vernadering.

1206/114-9/10-08-1436. Solvit.

Arnoldus Ruekeloes filius quondam Johannis Blic maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie quondam Johannis Sappeels hereditarie vendidit Laurencio van der Heijde filio quondam Willelmi van der Heijden hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijk

tradendam de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Michaelis Sappeels ex uno et inter hereditatem reliquam dicti Arnoldi Ruekeloes ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communem plateam, insuper de et ex agro terre duodecim lopinatas terre vel circiter continente sito infra dictam libertatem in loco dicto die Schijve, inter hereditatem Ghisberti Corstiaens ex uno et inter hereditatem Reijneri de Mechelen ex alio, tendente a communi via ad hereditatem Jacobi Sceijven, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Spierinc et Hoesch. Datum nonem augusti.

1206/114-10/10-08-1436.

Godefridus de Huculem selliparus prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**302. 30-08-1436 1206 / 119-6**

Martinus Johannis Kuijst verhuurde aan Theodoricus de Gorkem de Broekakker onder Oisterwijk, tussen Nycolaus Luppechs en tussen Gerardus de Meijensvoert, voor een periode van 6 jaar, ingegaan afgelopen lichtmis, vrij.

1206/119-6/30-08-1436. Solvit.

Martinus Kuijst filius quondam Johannis Kuijst agrum terre dictum den Broeckacker situm infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Nycolai Luppechs ex uno et inter hereditatem Gerardi de Meijensvoert ex alio, ut dicebat, locavit recto locacionis modo Theodorico de Gorkem ab eodem ad spacium sex annorum festum purificationis ultime preteritum immediate sequentium libere habendum et possidendum, promittens super omnia et habenda warandiam durante spacio predicto et obligationem deponere. Testes Uden et Spierinc. Datum supra. (XXX augusti).

**303. 24-11-1435 1206 / 139-3 en 4**

3. Rodolphus Rodolphi van der Schueren verkocht aan Martinus Petri van den Dijc een erfpacht van 4 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande 6 lopen akkerland deels in Oisterwijk en deels in Haaren, tussen Elisabeth Stevens en tussen eertijds Arnoldus van den Loo, strekkend van kinderen van wijlen Petrus van den Loo tot aan een weg.

4. Genoemde Martinus droeg genoemde erfpacht over aan Johannes Johannis de Haren.

1206/139-3/24-11-1435. Solvit.

Rodolphus filius quondam Rodolphi van der Schueren legitime et hereditarie vendidit Martino van den Dijck filio quondama Petri van den Dijc hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in prochia de Oesterwijk tradendam et deliberandam de et ex pecia terre arabilis sex lopinatas terre vel circiter continente sita #partim# in prochia de Oesterwijk et partim in prochia de Haren, inter hereditatem Elisabeth (doorgehaald: relicte quondam Stephani) Stevens et liberorum eius ex uno et inter hereditatem (doorgehaald: Engelberne dicte) olim Arnoldi van den Loo ex alio, tendente ab hereditate liberorum quondam Petri van den Loo ad communem plateam ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Aa et Spijrcinc, XXIII novembris).

1206/139-4/01-12-1435. Solvit.

Dictus Martinus dictam paccionem quatuor lopinorum siliginis hereditarie supportavit (doorgehaald: michi ad opus) Johanni van Haren filio naturali Johannis de Haren cum dictis litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lonij et Spijrcinc. Datum prima decembris.